保護者様

令和２年７月３０日

港区立本村小学校

校長 山村 登洋

双方向によるオンライン学習接続テスト配信のご協力のお願い

大暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。７月からは一斉登校となり、様々な制限はありますが、本格的に教育活動が

再開され、子供たちも様々なことに努力と挑戦をしてきました。

 さて、現在、港区教育委員会では、今後、新型コロナウイルス感染症拡大の第

２波への備えとして、ICT機器を活用してオンライン学習に取り組むことができ

るよう環境整備を行っています。

 港区教育委員会から、ICT機器を活用したオンライン学習接続テスト配信に取

り組み、ICT教育環境を活用した第２波へ備えるように依頼がありました。

 本校では、分散登校中、先行的に３年１組、４年２組、５年生を対象に、双方

向によるオンライン学習接続テストを実施いたしました。

 今回は全学級で同時に ICT 機器を活用したオンライン学習接続テスト配信を

行います。

日時は、８月２４日（月）午前１０：００からの予定です。

 今回の実施に当たっては保護者の方に８月２０日（金）までにｏｆｆｉｃｅ３

６５の無償アカウントを取得してメールアドレスを発行していただく必要があ

ります。（３年１組、４年２組、５年生の保護者の方も新たにお願いいたします）

「Microsoft Teams を使ってオンライン（双方向）で授業に参加しよう」の別

紙を配布いたします。

大変恐縮ではございますが、別紙の手順にしたがって、Microsoft Teams を

使ってオンライン（双方向）の授業に参加いただきますようにご協力をお願いい

たします。

 港区教育委員会では、10 月より ICT 機器を活用したオンライン学習において

セキュリティの強化や簡略化などを再構築し、充実したものになるよう準備し

ております。新たなオンライン学習の準備が整い次第、ご連絡をいたしますので、

よろしくお願いいたします。

                       お問い合わせ先

副校長 菊原 寛之

０３－３４７３－１４６２